
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/05602 

 Del: 09/08/2022 

 Esecutivo Da: 09/08/2022 

 Proponente: Direzione Risorse Finanziarie 

 

OGGETTO: 

rimozione e smaltimento arredi usurati e materiale elettrico e informatico obsoleto presso la Direzione risorse 

finanziarie

 

LA DIRETTRICE

Viste:

•la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28 febbraio 2022, avente ad oggetto 

"Documenti  di  programmazione  2022/2024:  approvazione  note  di  aggiornamento  al 

Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori 

allegati”.

•la Deliberazione della Giunta Comunale n° 2022/209 del 17 maggio 2022   avente ad 

oggetto:  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022/2024”  e  che  con  il  medesimo  atto  i 

responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 

finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato che

 si  rende  necessario,  per  motivi  di  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro,  procedere 

urgentemente alla rimozione, trasporto e smaltimento di vario materiale (arredi usurati - 

armadi,tavoli,sedie,- materiale elettrico - lampade da tavolo,ventilatori, cavi- e materiale 

 informatico obsoleto ed inutilizzabile) giacente presso gli uffici della Direzione risorse 

finanziarie in Via del Parione, 7 ;

Pag. 1 di 5 DD/2022/05602



si  rende  indispensabile  affidare  un idoneo servizio  di  ritiro,  trasporto  e  smaltimento 

presso  impianti  autorizzati  dei  materiali  suddetti  in  giacenza  presso  gli  uffici  della 

Direzione scrivente  a ditta  che ne rilasci apposita certificazione di corretto smaltimento 

e  che,  pertanto  in  data  26/07/2022,  è  stata  inviata  tramite  pec  una  richiesta  di 

preventivo previo sopralluogo per la rimozione e  lo smaltimento di quanto suddetto alle 

ditte: COOPERATIVA MORELLI , SILVA GROUP ,SELIN srl, EUROCORPORATION srl reperite 

tra quelle abilitate inserite sul SI.GE.ME;

in seguito al sopralluogo effettuato sono pervenuti i preventivi della ditta:

SELIN n. prot. 267669 del 04/08/2022

EUROCORPORATION n. prot. 267687 del 04/08/2022

COOPERATIVA MORELLI n. prot. 267866 del 04/08/2022 

la ditta SILVA GROUP non ha effettuato il sopralluogo entro il 3 di agosto come richiesto  

e non ha presentato alcun preventivo;

RILEVATO che 

L'intervento di rimozione  e smaltimento del materiale su menzionato dovrà essere 

effettuato entro il mese di settembre 2022 e comunque dopo che la determina sarà 

esecutiva;

la migliore offerta è quella della ditta EUROCORPORATION per un importo pari ad euro 

3.700,00 (più Iva al 22%) come da nota prot. 267687 del 04/08/2022, allegata al 

presente atto;

l'importo suddetto risulta essere congruo;

l’importo della spesa è inferiore al limite di € 40.000,00 di cui all’art 36 comma 2 lettera 

a del D.Lgs 50/16 e pertanto è possibile procedere mediante affidamento diretto;

Preso atto delle modifiche legislative intervenute in materia di affidamenti sotto-soglia 

contenute nell’art.  articolo  51,  comma 1 del  DL 77/2021 che modifica le precedenti 

disposizioni dall’articolo 1 comma 1 del DL 76/2020 convertito in legge 120/2020;

Accertata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria tramite DURC con scadenza 

6/10/2022

Il codice CIG assegnato è   Z8E376AF4C

Pag. 2 di 5 DD/2022/05602



Considerato  che  il  RUP  della  presente  procedura  è  la  dr.ssa  Francesca  Cassandrini  

Direttrice  della  Direzione  risorse  finanziarie  che  dichiara  di  non  incorrere  in  alcun 

conflitto  di  interesse nei  confronti  dell’oggetto dell’affidamento ai  sensi  dell’art.6  bis 

della L. 241/90

Considerato che il pagamento della fornitura deve essere effettuato in unica soluzione 

nell’Anno  2022  in  seguito  all’attivazione  del  servizio,  30gg  dopo  l’emissione  della 

relativa fattura che dovrà essere in formato digitale e riportare i seguenti dati:

Codice IPA   6M39DS 

CIG Z8E376AF4C

VISTI:

– il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

– l’art.51, comma 1 del DL 77/2021;

– il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile; 

– gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

– le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

– l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

– l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Firenze;

– la Linea guida ANAC n. 4 relativa alle procedure di affidamento di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria ex art.36 D.Lgs. 50/2016;

–  il  Decreto  del  Sindaco  n.85  del  31.10.2019  con  il  quale  è  stato  conferito  alla 

Sottoscritta l’incarico di Direttrice della Direzione Risorse Finanziarie ; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA 

Pag. 3 di 5 DD/2022/05602



Per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano:

·         di affidare alla ditta EUROCORPORATION  srl con sede in Via de’ Cattani,178  – 

50145  Firenze P.IVA. 05235640488 (cod. ben. 33681), il servizio di rimozione di arredi 

vari usurati e materiale elettrico e informatico obsoleto,dagli uffici della direzione   e 

smaltimento presso centri di raccolta autorizzati  (CIG Z8E376AF4C) per un importo di 

Euro 3700,00 + IVA 22%  Euro 814,00 per un totale di Euro 4514,00

·         di imputare la spesa complessiva di Euro 4514,00 iva compresa, sul 

capitolo 45310 esercizio 2022 che presenta la necessaria disponibilità, 

assumendo il seguente impegno di spesa “rimozione e smaltimento arredi usurati 

e materiale  elettrico e informatico obsoleto”

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

eurocorporation.pdf - e57948768f6946b9e7a087bf40d8d522d979f94b505794d983d1a48bb73d23b9

Pag. 4 di 5 DD/2022/05602



Sottoscritto digitalmente da

Facente funzione: Responsabile regolarità tecnica

Davide Zent

Elenco Moviment 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Artcolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2022 45310 2022/6765
€ 

4.514,00

33681 - 

EUROCORPORATION S.R.L.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2022/05602


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/05602

